プレスリリース

令和６年７月８日

置 賜 総 合 支 庁

報道機関 各 位

県道４号米沢飯豊線（菅沼峠）

災害復旧工事の実施に伴う終日全面通行止めのお知らせ

１ 規制区間：県道４号米
よね

沢
ざわ

飯
いい

豊
で

線

川西町
かわにしまち

大字
おおあざ

玉庭
たまにわ

地内～飯豊町
いいでまち

大字
おおあざ

須郷
す ご う

地内（菅沼
すがぬま

峠
とうげ

）

２ 規制内容：全面通行止め（終日）約２km

３ 規制期間：①６月 17 日～８月９日

②８月 19 日～11 月 25 日

※お盆期間中の８月 10 日～８月 18 日は、工事を休止し、

通行止めを行いません。

４ 規制事由：災害復旧工事のため

５ そ の 他：規制期間においては、菅沼峠を利用した川西町大字玉庭地内と

飯豊町大字須郷地内（ 中津川
なかつがわ

、高峰
たかみね

方面 ）との間の通り抜けが

できませんので、ご注意ください。

※ 災害復旧箇所の写真：応急復旧後の状況 ２箇所（①,②）

▽次頁の位置図等をご覧ください。

問合せ先

道路計画課道路管理主幹 渡部 髙久

ＴＥＬ 0238-26-6079

報道監 総務企画部長  佐々木秀徳

県道４号米沢飯豊線（菅沼峠）では、令和４年７月から８月にかけての豪雨により、

一部区間において、道路が崩落する被害を受けました。

現在、災害復旧工事を進めているため、終日全面通行止めを行っておりますので、

お知らせいたします。

工事期間中は、ご迷惑をおかけしますが、ご理解とご協力をお願いいたします。

① ②

６ 位置図等

      1) 位置図１_広域図

      2) 位置図２_詳細図

      2) 工事箇所図

①

②

通行止め区間

Ｌ=約２km

←至 中津川方面

至 米沢・長井方面↗

（国道 113 号）

↑至 白川ダム方面

（国道 113 号）

①

②

通行止め区間

Ｌ=約２km

菅

沼

峠

迂回路

国道 113 号